
UCHWAŁA NR XX/121/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 
z późn. zm. ), Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na obszarze Gminy Zbrosławice opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 40,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 120,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4.  

1. Traci moc Uchwała NR VIII/62/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Traci moc Uchwała NR IX/66/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 22 stycznia 2025 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr VIII/62/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Id: 1A24819F-896E-4BB0-8FEB-2CB3A5410D22. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 1A24819F-896E-4BB0-8FEB-2CB3A5410D22. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Stosownie do zapisów art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 399), Rada Gminy Zbrosławice w drodze uchwały dokonuje 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 
Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

 liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 
 ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 
 koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia  
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej 
tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

 
Jak wynika ponadto z art. 6r ust. 2d w/w ustawy w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa 
w art. 6c ust. 1 i 2, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. 
 

Rada Gminy ustala stawkę opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalna stawka opłaty.  
W przypadku metody naliczania opłaty od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość – 
maksymalna stawka wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za mieszkańca, czyli obecnie jest to 63,34 zł. 
W dniu 31 grudnia 2025 r. kończy się umowa z Przedsiębiorstwem Techniki Sanitarnej ALBA  
Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy. W dniu 14 listopada 2025 r. otwarto oferty na  „Świadczenie 
usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie Gminy Zbrosławice”. Ofertę złożyło dwóch Wykonawców. Mając na uwadze 
tendencję wzrostową tonażu odpadów oraz kwoty z przedłożonych ofert, które przewyższają kwotę z 
poprzedniego zamówienia, nastąpiła konieczność ustalenia wyższych stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Do obliczenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniono koszty wywozu i 
zagospodarowania odpadów komunalnych, koszty systemu administracyjnego z tytułu obsługi gospodarki 
odpadami, pomniejszone o dochody związane z dodatkowymi usługami świadczonymi przez Gminę 
Zbrosławice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi.  
 
Wyliczenie stawki: 
 
Ilość osób: 14867 
W tym ilość mieszkańców korzystających z ulgi z tytułu posiadania kompostownika: 3408 
Przy założeniu, że: 
3408 osób x 34,00 zł  x 12 miesięcy =  1 390 464,00 zł 
11459 osób x 40,00 zł x 12 miesięcy = 5 500 320,00 zł 
 

Id: 1A24819F-896E-4BB0-8FEB-2CB3A5410D22. Podpisany Strona 1



Wyliczona prognoza dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniesie: 
6 890 784,00 zł. 
 
 
 

W oparciu o kalkulacje konieczna jest zmiana stawki. Aby wypełnić zapisy wymienione w art. 6r ust. 2 

ustawy, konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

o 4,00 zł, tj. do kwoty 40,00 zł za jedną osobę miesięcznie. Stawka dotyczy zbierania odpadów  

w sposób selektywny. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn.zm.) od 1 stycznia 2021r. obowiązuje 

powszechny obowiązek segregacji odpadów komunalnych. W związku z tym, wszystkich właścicieli 

nieruchomości, niezależnie od jej charakteru, obowiązuje segregowanie odpadów komunalnych.  

 

Zgodnie z art. 6k ust. 3  w/w ustawy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, obowiązuje stawka podwyższona  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 

niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy na podstawie art. 6k ust. 1 w/w ustawy, stąd 

zaistniała konieczność uchwalenia przez Radę Gminy wysokości stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
 

Id: 1A24819F-896E-4BB0-8FEB-2CB3A5410D22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/121/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5


		2025-11-26T07:37:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




